[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 875/2018

Ementa: informações referentes à demanda reprimida para exames no município.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando questionamentos e reclamações de munícipes que se sentem desassistidos na questão da saúde, para conhecimento e visando cumprir sua função fiscalizadora, a Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Qual a demanda reprimida para exames de alta complexidade? Favor enviar planilha de agendamentos;
2- Qual a demanda reprimida para exames básicos, como hemograma, ultrassonografia, mamografia e raio x?

Valinhos, 14 de maio de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora